
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     6 del  5/05/2010 
 

 
Oggetto : 
ISTITUZIONE  E  NOMINA ORGANISMO DI CONSULTAZIONE IN MATERIA DI 
IMPIANTISTICA SPORTIVA. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  cinque, del mese di  maggio, alle ore  18 e minuti  30,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo n.267/2000, 
vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta  
PUBBLICA ORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE. 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

GIUGGIA Stefano  Assessore   X  

TESTA Giulio  Assessore   X  

GALLIANO Francesca  Assessore   X  

SABBATINI Bruno  Assessore   X  

BARRA Paola Alessandra  Assessore    X 
TRUCCO Chiara  Consigliere   X  

GIOLITTI Pierluigi  Consigliere   X  

BOTTA Alberto Luigi  Consigliere   X  

QUADRELLI Alessandra  Consigliere   X  

PANERO Mauro Leone  Consigliere   X  
BERARDO Franco  Consigliere   X  

PETTITI Giampiero  Consigliere   X  

ANELLO Alberto  Consigliere    X 
TRANCHERO Chiara  Consigliere   X  

FRANCO Luca  Consigliere   X  

Totale  15   2 
 
 
 

Ai sensi dell’art.97, del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto. 



 

 

Rientra FRANCO Luca. Presenti n. 15 
 
PANERO Carlo: illustra la fattispecie e sottolinea l’utilità dell’organismo. 
 
Segue breve scambio d’intesa tra i gruppi per le nomine. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
(sulla scorta delle proposta) 
 
Premesso che : 
 

• E’ sempre più avvertita l’esigenza di disporre, a vantaggio dell’azione 
amministrativa, di esperti, tali per competenze professionali o per esperienza 
o, comunque, altri fondanti motivi, che possano supportare l’attività comunale 
in materia di impiantistica sportiva. A tale scopo appare utile avvalersi di 
soggetti disponibili a far parte dell’organismo in argomento che opererà senza 
particolari formalità; la partecipazione dei componenti è assolutamente 
gratuita e non potrà comportare spese da rimborsare agli stessi. L’organismo 
avrà mero compito di supporto informale all’Amministrazione Comunale da 
attuare con incontri, disposti dall’Assessore di riferimento, mirati ad affrontare 
problematiche in materia di impiantistica sportiva riguardanti il territorio.  
L’attività dell’organismo è libera ed informale, non determinerà alcun vincolo 
procedurale né provvedimentale rispetto all’azione istituzionale comunale ed è 
volta esclusivamente a fornire all’Amministrazione ogni utile elemento a 
beneficio delle proprie attività in materia di impiantistica sportiva. 

 
DATO atto che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica da parte del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49, comma 1 del DLGS 
n. 267/2000; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato: presenti n. 
15 e favorevoli n. 15 
 

DELIBERA 
 
Di istituire, come in premessa, l’organismo di consultazione locale in materia di 
impiantistica sportiva così composto: 
 
ALLEMANO Marco 

BARALE Luigi 

BERRA Carlo 

NASI Claudio 

FRANCO Luca 

LOVERA Matteo 

PEIRANO Claudio 

SASIA Giuseppe



 

 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi  con  decorrenza dal   _____________________ al 
_____________________ 
 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
  
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
�  Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in data  ________________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 
Firmato in originale IL PRESIDENTE  e il SEGRETARIO COMUNALE. 
 


